
4tive/loidatlitiorialde/SPa 
FACULTAD DE CIENCIAS EXICTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (11187)425-.5408 - Fax (03/17)425-5449 

~Mica Argentina 
-------- 

SALTA, 13 de junio de 2016 

EXP-EXA N° 8198/2011 

RESCD-EXA: 279/2016 

VISTO: 

El informe de avance correspondiente al período 2014-2015, presentado a fs. 119/148 por 
la doctorando, Dis. Ind. Daniela Edume Battista, en función de lo establecido en el Reglamento de 
Doctorado en Ciencias de esta Facultad. 

CONSIDERANDO: 

Que el Comité Académico de Doctorado - Área Energías Renovables y la Comisión de 
Doctorado en Ciencias, aconsejan: 

a) Aprobar el informe de avance 2014/2015 presentado por la Dis. Ind. Daniela E. Battista. 
b) Otorgar 5 (cinco) créditos. 
c) Recomendar a la doctorando la realización, lo antes posible, de los cursos específicos de su 

plan de cursos y la publicación de los resultados de su trabajo en revistas de reconocido 
prestigio dentro de su especialidad. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación emitió su despacho a fs. 152. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en su sesión ordinaria del día 08/06/16) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Tener por aprobado el Informe de Avance correspondiente al período 2014/2015, 
presentado por la Dis. Ind. Darnela Edurne Battista, D.N.I. N° 32.147.474, dando cumplimiento a 
lo establecido en el Reglamento de Doctorado en Ciencias de esta Facultad. 

ARTICULO 2°: Otorgar a la Dis. Ind Daniela Edurne Battista, 5 (cinco) créditos para el Doctorado 
en Ciencias — Área Energías Renovables, por las siguientes actividades académicas: 

Actividad Créditos 

Cursos de posgrados complementarios: 
-"Evaluación de Impacto Ambiental" - Fundabaires 2014. (fs. 147 y 148) 
-"Habilidades de escritura científica" - Latindex - AuthorAID. 2015. (fs. 143) 

1 (uno) 

Pasantías: 
- A cargo del Director de Tesis (fs. 123) 

1 (uno) 



mxs 
rer _....„ 

, "es) kk N11,104/7:0'- 

k-Oti- 
:/c2 	

cor \ 

1:11-,±--; 

o tu 

09) 
"t? 

Qrnad Csttle> 

D MARÍA RITA M 	EWA 
ARiArk/EnGAcióN 
JIT 	S. EXACTAI - UNSa. 

	

JORGE F 	NDO YAZLLE 
D 

	

FACULTAD DE 	AS - UNSa. 

• allttivemidaekladonateltállia, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av Ponina 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-S40S - FOX 103n425-5449 

Republica Argentina 
— 

...///-2- 

RESCD-EXA: 279/2016 

Actividad Créditos 

Presentación de Trabajos en Congreso, Jornadas o Similar: 
-"Dispositivos para ahorro de gas en la elaboración de subproductos lácteos en 
pequeños tambos del partido de San Vicente, Buenos Aires" ASADES 2014(fs. 
124/127). 3 (tres) 
-"Diseño para la construcción de Ciudadanía" — II Congreso Latinoamericano de 
Diseño: UBA. FADU. 2015 (fs. 144) 
-"Políticas y Estrategias Institucionales para el Desarrollo Inclusivo" - III 
Jornadas de Estudios sobre Ciencias, Tecnología y Sociedad. 2015 (fs, 146) 

ARTICULO 3°: Hágase saber con copia a la Dis. Ind. Daniela Edume Battista, al Director de Tesis 
(Dr. Víctor José Passamai), al Codirector de Tesis (Dr. Jorge Daniel Czajkowski), a la Comisión 
de Doctorado en Ciencias y Departamento Administrativo de Posgrado. Cumplido, resérvese. 


	Page 1
	Page 2

